
Městský úřad Prachatice 
Velké náměstí 3, Prachatice, PSČ 383 15 
Odbor stavebně správní a regionálního rozvoje, oddělení regionálního rozvoje a památkové péče 
Velké náměstí 1, Prachatice 
 
Vaše značka:  
Čj.:                      MUPt: 55445/2023/Ozn 
Oprávněná úřední osoba :     Mgr. Lukášek Vlastimil 
Telefon :                                388 607 558 
Fax :                    388 607 562; 388 607 204   
E-mail:                    vlukasek@mupt.cz 

 
 Prachatice, dne: 28.08.2023 

 

Zahájení řízení o vydání Změny č.5 Územního plánu Lenora  
pozvánka k veřejnému projednání návrhu změny územního plánu 

 
Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje, který jako příslušný úřad 
územního plánování podle § 6 odst.1 písm.c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořizuje Změnu č.5 Územního plánu 
Lenora, zahájil podle § 55b odst.1 a 2 ve spojení s §52 odst.1 a násl. stavebního zákona řízení o 
vydání Změny č.5 Územního plánu Lenora formou opatření obecné povahy a za tímto účelem svolává 
veřejné projednání, které se bude konat dne 

 

5.října 2023 (čtvrtek) od 10.00 hodin 
na Obecním úřadu Lenora. 

 
Návrh Změny č.5 Územního plánu Lenora je ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky vystaven 
k veřejnému nahlédnutí na Obecním úřadu Lenora (v úředních hodinách nebo po telefonické domluvě 
se starostkou obce) a Městském úřadu Prachatice, odboru stavebně správním a regionálního rozvoje (v 
úředních dnech PO a ST od 7.30-17.00 hod., v ostatních pracovních dnech od 7.30-14.00 hod.). 
Současně je návrh Změny č.5 Územního plánu Lenora zveřejněn způsobem umožňující dálkový 
přístup na www.lenora.cz a www.prachatice.eu (elektronická úřední deska).  
 
Vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení změny územního plánu, oprávněný investor a 
zástupce veřejnosti mohou podat nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání námitky. V 
podaných námitkách musí být uvedeno odůvodnění, údaje podle katastru nemovitostí dokladující 
dotčená práva a vymezení území dotčené námitkou. Povinnost doložit údaje podle katastru 
nemovitostí se nevztahuje na zástupce veřejnosti.  
  
Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání, může každý uplatnit své připomínky. Ve stejné 
lhůtě mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska.  
 
K později uplatněným stanoviskům, připomínkám a námitkám se nepřihlíží.  
 

 
Otisk úředního razítka 

 
 

Mgr.Vlastimil Lukášek, v.r. 
referent odboru stavebně správního a regionálního rozvoje 
 



Příloha : Dokumentace návrhu Změny č.5 ÚP Lenora (pouze pro Krajský úřad Jihočeského kraje, 
odbor RR, ÚP, SŘ a I, odd.ÚP) 

 
 
Rozdělovník : 
Do datové schránky s dokladem o doručení:   
Obec Lenora, Lenora čp.36, 384 42 Lenora + veřejná vyhláška 
Krajský úřad Jihočeského kraje, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

- odbor ŽP, zem. a les.  
- odbor RR, ÚP, SŘ a I, odd.ÚP 

Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury, nábřeží L.Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
Správa NP Šumava, ul.1.máje 260, 385 01 Vimperk 
Krajská hygienická stanice JČ kraje se sídlem v Č.Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 Č.Budějovice 
ČR-Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková MO, Oddělení ochrany územních zájmů Praha, 

Hradební 12/772, P.O.BOX. 45, Praha 1 – Staré Město, 110 05  
Státní pozemkový úřad, KP Prachatice, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 Žižkov  
Obec Strážný, Strážný 37, 384 43 Strážný 
Obec Horní Vltavice, Horní Vltavice 80, 384 91 Horní Vltavice 
Město Volary, Náměstí 25, 384 51 Volary  
Obec Stožec, Stožec 54, 384 44 Stožec    
Povodí Vltavy s.p.- závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černé Pole 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 
ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 
 
Poštou na dodejku :  

Městský úřad Prachatice   - odbor ŽP  
- odbor KSD 

 

Do datové schránky na vědomí : 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 140 00 Praha 4         
Správa a údržba silnic JČ kraje, Nemanická 10, 370 10 České Budějovice 
Správa železnic s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1  
Ing.arch.Pavel Krolák, Urbanist.eu, Zázvorkova 1998, 155 00 Praha 5 
 


